
Nr. 25599
15 september

2014

Besluit van de Nederlandse ambtenaar van de Gemeenschappelijke 

Nautische Autoriteit, tevens Hoofdingenieur-Directeur Rijkswaterstaat Zee & 

Delta, tevens Rijkshavenmeester Westerschelde houdende mandatering van 

bevoegdheden in het kader van het gemeenschappelijke nautisch beheer 

(Mandateringsbesluit GNA)

Datum: 26 augustus 2014
Nummer: RWS-2014/34690

De Nederlandse ambtenaar van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit, tevens Rijkshavenmees-
ter Westerschelde, tevens Hoofdingenieur-Directeur Rijkswaterstaat Zee & Delta,

Gelet op artikel 1, van het Besluit van de Minister van Verkeer en Waterstaat houdende aanstelling van 
de Nederlandse ambtenaar en diens plaatsvervanger van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit 
(Aanstellingsbesluit GNA) en gelet op het Besluit van de Permanente Commissie van Toezicht op de 
Scheldevaart houdende vaststelling van het Besluit beslissingsprocedures van de Gemeenschappe-
lijke Nautische Autoriteit (Besluit beslissingsprocedures van de Gemeenschappelijke Nautische 
Autoriteit);

Besluit:

Artikel 1 

De onderstaande bevoegdheden worden gemandateerd aan het Nederlandse diensthoofd of diens 
plaatsvervanger, bedoeld in artikel 1, onderdeel f, van het Besluit beslissingsprocedures van de 
Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit:
1° het nemen van operationele beslissingen, als bedoeld in artikel 1, onderdeel a, van het Besluit 

beslissingsprocedures van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit;
2° het nemen van niet operationele beslissingen, als bedoeld in artikel 1, onderdeel b, van het Besluit 

beslissingsprocedures van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit.

Artikel 2 

Het nemen van operationele beslissingen, als bedoeld in artikel 1, onderdeel 1°, wordt gemandateerd 
aan de Nederlandse GNA adviseur dienstdoend in continue dienst voor de Gemeenschappelijke 
Nautische Autoriteit, als bedoeld in artikel 1, onderdeel d, van het Besluit beslissingsprocedures van 
de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit, voor zover deze beslissingen zijn gebaseerd op artikel 2 
of artikel 7 van het Besluit beslissingsprocedures van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit.

Artikel 3 

Het mandateringsbesluit GNA van 30 september 2008 onder nummer 3247 zoals gepubliceerd in de 
Staatscourant van 6 oktober 2008 nummer 193 wordt hierbij ingetrokken.

Artikel 4 

Dit besluit wordt aangehaald als mandateringsbesluit GNA en treedt in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 april 2013.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Nederlandse ambtenaar van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit, tevens Rijkshaven-
meester Westerschelde, tevens Hoofdingenieur-Directeur Rijkswaterstaat Zee & Delta,
J.A. Jacobs

Mededeling

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen dit besluit binnen zes 
weken na de dag waarop dit is bekendgemaakt een bezwaarschrift indienen bij de hoofdingenieur-

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 25599 15 september 2014



directeur van Rijkswaterstaat Zee en Delta, ter attentie van de afdeling Werkenpakket, Postbus 5014, 
4330 KA Middelburg.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en ten minste het volgende te bevatten:
a. de naam en het adres van de indiener;
b. de dagtekening;
c. de datum en het nummer of kenmerk van het besluit waartegen het bezwaarschrift zich richt, en
d. de opgave van de redenen waarom de indiener zich niet met het besluit kan verenigen.

2 Staatscourant 2014 nr. 25599 15 september 2014



TOELICHTING 

Door de nieuwe organisatie structuur van Rijkswaterstaat is het nodig gebleken om onderhavig 
mandateringsbesluit aan te passen.
In het Aanstellingsbesluit GNA van de Minister van Verkeer en Waterstaat is de Hoofdingenieur-
Directeur Rijkswaterstaat Zee en Delta tevens Rijkshavenmeester Westerschelde aangesteld als 
Nederlands ambtenaar van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit (hierna: GNA).
In de Permanente Commissie van Toezicht op de Scheldevaart is afgesproken om de operationele 
bevoegdheden van de GNA neer te leggen op het meest functionele niveau, namelijk op de werkvloer 
van het Schelde Coördinatie Centrum in Vlissingen alwaar op operationeel niveau het nautisch beheer 
gemeenschappelijk wordt uitgeoefend. Met de artikelen 1 en 2 van dit besluit wordt gevolg gegeven 
aan de afspraak van de Permanente Commissie van Toezicht op de Scheldevaart.
De artikelen 1 en 2 van dit besluit sluiten aan bij het Besluit van de Permanente Commissie van 
Toezicht op de Scheldevaart houdende vaststelling van het Besluit beslissingsprocedures van de 
Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit (Besluit beslissingsprocedures van de Gemeenschappelijke 
Nautische Autoriteit).

3 Staatscourant 2014 nr. 25599 15 september 2014


	Besluit van de Nederlandse ambtenaar van de Gemeenschappelijke Nautische Autoriteit, tevens Hoofdingenieur-Directeur Rijkswaterstaat Zee & Delta, tevens Rijkshavenmeester Westerschelde houdende mandatering van bevoegdheden in het kader van het gemeenschappelijke nautisch beheer (Mandateringsbesluit GNA) 
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	Artikel 4 
	TOELICHTING 


